



Data Gården A/S
Sdr. Ringvej 44
6000 Kolding

Årsrapport for 2019
(21. regnskabsår)

CVR-nr. 21 80 45 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
1. maj 2020

Jes Korvig Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 5 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 | 13 |
| Balance pr. 31. december 2019 | 14 |
| Noter til årsrapporten | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------------|---|
| Selskabet | Data Gården A/S Sdr. Ringvej 44 6000 Kolding |
| | Telefon: 75502035 Telefax: 7550 8012 |
| | E-mail: kk@datagaarden.dk |
| | Hjemmeside: www.datagaarden.dk |
| | CVR-nr.: 21 80 45 84 |
| | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Stiftet: 28. juni 1999 |
| | Hjemsted: Kolding |
| Bestyrelse | Karina Lykke Olesen, formand Jes Korvig Olesen Aase Olesen |
| Direktion | Jes Korvig Olesen, direktør |
| Tilknyttede virksomheder | JKO Holding ApS, Kolding |
| Revision | BHS Revision Jernbanegade 9 6580 Vamdrup |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre salg og service af PC'ere samt standardsoftware og anden hermed beslægtet virksomhed. Datagården samler selv de enkelte komponenter til en PC, der er tilpasset kundens behov.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 220.868, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 7.543.074.

Soliditetsgraden som udgør 77 pct. er meget tilfredsstillende for en virksomhed denne branche.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> kr. | <u>2018</u> kr. |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 5.130.475 | 5.117.524 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>-4.730.230</u> | <u>-4.992.365</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 400.245 | 125.159 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>-166.854</u> | <u>-197.675</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 233.391 | -72.516 |
| Finansielle indtægter | | <u>52.329</u> | <u>35.395</u> |
| Resultat før skat | | 285.720 | -37.121 |
| Skat af årets resultat | 2 | <u>-64.852</u> | <u>11.845</u> |
| Årets resultat | | <u><u>220.868</u></u> | <u><u>-25.276</u></u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 100.000 | 0 |
| Overført resultat | | <u>120.868</u> | <u>-25.276</u> |
| | | <u><u>220.868</u></u> | <u><u>-25.276</u></u> |

Balance pr. 31. december 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| | | kr. | kr. |
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.186.225 | 1.344.456 |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>1.186.225</u> | <u>1.344.456</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 85.000 | 85.000 |
| Deposita | | <u>259.500</u> | <u>259.500</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>344.500</u> | <u>344.500</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>1.530.725</u> | <u>1.688.956</u> |
| Færdigvarer og handelsvarer | | <u>4.168.811</u> | <u>4.669.080</u> |
| Varebeholdninger | | <u>4.168.811</u> | <u>4.669.080</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 995.781 | 954.919 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.667.092 | 1.719.380 |
| Andre tilgodehavender | | <u>55.852</u> | <u>64.738</u> |
| Tilgodehavender | | <u>2.718.725</u> | <u>2.739.037</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.373.809</u> | <u>424.706</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>8.261.345</u> | <u>7.832.823</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>9.792.070</u></u> | <u><u>9.521.779</u></u> |

Balance pr. 31. december 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> kr. | <u>2018</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overkurs ved emission | | 2.247.081 | 2.247.081 |
| Reserve for opskrivninger | | 59.502 | 56.089 |
| Overført resultat | | 4.636.491 | 4.515.623 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 100.000 | 0 |
| Egenkapital | 3 | <u>7.543.074</u> | <u>7.318.793</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | | 68.225 | 70.696 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>68.225</u> | <u>70.696</u> |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 324.312 | 344.631 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 698.596 | 748.991 |
| Anden gæld | | 1.157.863 | 1.038.668 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>2.180.771</u> | <u>2.132.290</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>2.180.771</u> | <u>2.132.290</u> |
| Passiver i alt | | <u>9.792.070</u> | <u>9.521.779</u> |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 6 | | |

Noter

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 4.315.178 | 4.545.505 |
| Pensioner | 222.675 | 234.616 |
| Andre omkostninger til social sikring | 107.821 | 119.246 |
| Andre personaleomkostninger | <u>84.556</u> | <u>92.998</u> |
| | <u><u>4.730.230</u></u> | <u><u>4.992.365</u></u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>14</u> | <u>16</u> |

| | | |
|--------------------------|----------------------|-----------------------|
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 68.285 | -12.402 |
| Årets udskudte skat | <u>-3.433</u> | <u>557</u> |
| | <u><u>64.852</u></u> | <u><u>-11.845</u></u> |

3 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Overkurs ved emission | Reserve for opskrivninger | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|-------------------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|---|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 2.247.081 | 56.089 | 4.515.623 | 0 | 7.318.793 |
| Årets opskrivning | 0 | 0 | 3.413 | 0 | 0 | 3.413 |
| Årets resultat | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>120.868</u> | <u>100.000</u> | <u>220.868</u> |
| Egenkapital 31. december 2019 | <u><u>500.000</u></u> | <u><u>2.247.081</u></u> | <u><u>59.502</u></u> | <u><u>4.636.491</u></u> | <u><u>100.000</u></u> | <u><u>7.543.074</u></u> |

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JKO Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Direktør Jes Korvig Olsen, der er enekapitalejer af JKO Holding ApS.

Øvrige nærtstående parter

Korvig Ejendomme ApS, Kolding.

Transaktioner

Selskabet lejer ejendom af Korvig Ejendomme ApS. Udlejningen er foregået på markedsmæssige vilkår.